
Regeling commissie (straat)namen Voorne aan Zee 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorne aan Zee; 

  

gelet op artikel 84 van de Gemeentewet; 

  

gelet op de Verordening (straat)namen en huisnummers Voorne aan Zee 2025, 

  

besluiten: 

  

Vast te stellen de navolgende 

Regeling commissie (straat)namen Voorne aan Zee 2025 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
- college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorne aan Zee 

- commissie: commissie van advies inzake (straat)namen 

Artikel 2. Taak van de commissie 
De commissie brengt gevraagd en ongevraagd advies uit aan het college over het toekennen, wijzigen 

en intrekken van namen aan woonplaatsen, wijken, buurten, straten en andere delen van de openbare 

ruimte. 

Artikel 3. Samenstelling van de commissie 
1. De commissie bestaat uit: 

twee ambtelijke leden - 

- een vertegenwoordiger van het streekarchief Voorne-Putten 

- twee inwoners van de gemeente Voorne aan Zee 

2. De commissie kiest uit haar midden een voorzitter. 

3. De rol van secretaris worden door een ambtelijk lid verzorgd. 

Artikel 4. Benoeming van niet-ambtelijke leden 
1. De leden van de commissie worden door het college benoemd. 

2. De benoeming geldt voor een periode van vijf jaar. Deze termijn kan door het college met ten 

hoogste vijf jaar worden verlengd. 

Artikel 5. Deskundigen en insprekers 
De voorzitter nodigt desgewenst ambtenaren, andere deskundigen en insprekers uit tot het deelnemen 

aan de vergaderingen van de commissie. 

Artikel 6. Participatie 
1. De commissie werkt samen met zowel gemeentelijke als niet gemeentelijke instanties, (kandi- 

daat)bewoners en andere belanghebbende personen of bedrijven om bij nieuwbouw en herinrich- 

tingprojecten gezamenlijk tot voorstellen voor nieuwe (straat)namen te komen. 

2. De commissie betrekt de uit 1 voorgekomen voorstellen bij haar advisering aan het college over 

(straat)naamgeving en motiveert haar keuze. 

3. Het verslag van de participatieprocedure, inclusief de ingebrachte voorstellen voor straatnaamge- 

ving, maakt deel uit van het advies van de commissie. 

Artikel 6. Werkwijze 
1. De commissie komt ten minste twee maal per jaar bijeen en zo nodig vaker, wanneer het college 

of de commissie dit nodig achten. 

2. De vergaderingen van de commissie zijn niet openbaar. 

3. De secretaris stelt de agenda op en stuurt deze rond. 

4. De commissie brengt een onderbouwd advies uit, wanneer ten minste de helft van de leden 

aanwezig is. Het advies wordt op basis van meerderheid van stemmen gegeven. 

5. Het advies gaat vergezeld van een korte verklarende tekst op de naamgeving. 

Artikel 7. Richtlijnen voor naamgeving 
Bij het opstellen van haar advies, neemt de commissie de volgende richtlijnen in acht: 

Nr. 330821 

GEMEENTEBLAD 29 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2025 nr. 330821 29 juli 2025 1 



- er worden in beginsel geen straten vernoemd naar nog in leven zijnde personen, met uitzondering 

van leden van het Koninklijk Huis; 

- personen kunnen worden voorgedragen voor vernoeming indien zij ten minste vijf jaar geleden 

overleden zijn; 

- gelijke namen worden niet op verschillende locaties vernoemd, tenzij deze locaties aan elkaar 

grenzen; 

- gelijkluidende, ingewikkelde en/of onuitspreekbare (straat)namen worden in beginsel vermeden 

om verwarring te voorkomen; 

- er wordt gestreefd naar samenhang in de naamgeving van straten die in elkaars onmiddellijke 

nabijheid liggen, door middel van een wijkthema. 

Artikel 8. Slotbepalingen 
1. In gevallen waarin dit reglement niet voorziet, beslist de voorzitter van de commissie. 

2. Dit reglement treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Artikel 9 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als Regeling commissie (straat)namen Voorne aan Zee 2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 330821 29 juli 2025 2 


